**A**clina dñe aurē  
 tuā et exaudi me:  
 qñ inops et paup-  
 eris ego. **C**uſtodi  
 aīaz meā qñ ſctū ſū. ſalutis  
 fac pūi tūl de me ſperātē  
 i te. **M**iserere mei dñe qñ ad  
 te clamaui tota die: leſifica  
 aīam ſui tui qñ ad te dñe  
 aīaz meam leuaui. **Q**ñ tu  
 dñe ſuauis et mitis: et multe  
 mie oib̄ ūocātib̄ te. **H**uri-  
 bus percipe dñe orationeſ  
 meam: et intēdevoci depre-  
 cationis mee. **N**on die tri-

bulationis mee clamavi ad te: qz exaudiisti me. **N**on est  
 similis tui in diis dñis: et no  
 est secundum operam tua. **O**mnes  
 gentes quascunqz fecisti ve  
 nient et adorabunt corā te do  
 minor et glorificabit nomen  
 tuū. **Q**uoniam magnus es tu  
 et facies mirabilia: tu es de  
 us solus. **D**educ me domi  
 ne in via tua: et ingrediar in  
 veritate tua: letetur cor me  
 um ut timeat nomen tuum.  
**C**onsitebor tibi dñe de me  
 us in toto corde meo: et glo  
 rificabo nōmē tuū in eternū.  
**Q**uia misericordia tua magna est su  
 per me: et eruisti aitam meam  
 ex inferno inferiori. **D**e ini  
 qui insurrexerunt super me: et  
 synagoga potestū quesierunt  
 aitam meam: et non proposuerunt  
 te in p̄spectu suo. **E**t tu do  
 mine deus miserator et mis  
 ericors: patiens et multe mie  
 et verar. **B**espice i me et mi  
 serere mei: de iperiu tuū pue  
 ro tuo: et saluum fac filium ancil  
 le tue. **H**ac mecum signaz in  
 bonū ut videat qui oderunt  
 me et confundantur: quoniam tu dñe  
 adiunxisti me et consolatus es  
 me. **G**loria patri. p. lxxvi.  
**E**landamēta et in mō  
 titibus scitis: diligit do  
 minus portas sion super oia  
 tabernacula iacob. **G**lorio  
 sa dicta sunt de te: cūitas dei  
**M**emo ero raab et babilo  
 nis: scientiū me. **E**cce alien  
 gene et tyrus et populus ethio  
 pū: hi fuerunt illic. **Q**uinqd  
 ion dicet hō / et homo nat  
 est in ea: et ipse fundavit eam  
 altissimum. **D**ñs narrabit in  
 scripturis poploz et princ  
 pū: horū qui fuerūt in ea. **S**i  
 cut letatiū oīm: habitatio ē  
 in te. **Q**uia. **A**n. Inclia dñe au  
 re tuā et exaudi me. p. lxxvii.  
**D**ominine deus salutis  
 mee: in die clamavi et  
 nocte corā te. **I**ntret in con  
 spectu tuo oratio mea: incli  
 na aurē tuā ad precē meam.  
**Q**uia repleta est malis aia  
 mea: et vita mea inferno ap  
 propinquauit. **E**t sumatus  
 sum cum descendētibus in la  
 cum: factus sum sicut homo si  
 ne adiutorio inter mortuos  
 liber. **S**i tunc vulnerari dor  
 miētes in sepulchris quo rū  
 non es memor amplius: et ip  
 si de manu tua repulsi sunt.  
**P**osuerunt me in lacu inferio  
 ri: in tenebris et in umbra  
 mortis. **S**up me confirmatus  
 est furor tuus: et oēs fluctus  
 tuos induxisti super me. **L**ō  
 ge fecisti notos meos a me:  
 posuerunt me abominationē

sibit. **G**radit? sum? nō egrē diebar: oculi mei lāguerunt pre inopia. **C**lamauit ad te dñe: tota die expandi ad te manū meas. **Q**uonqđ mortuī facies mirabilia: aut medici suscitabūt et fitrebūt tibi? **Q**uonqđ narrabit alijs in sepulchro inlām tuā: et ve ritatē tuā in pditionē? **Q**ui qđ cognoscet in tenebris mirabilia tua: et iustitia tua i terra obliuōis? **E**t ego ad te dñe clamaui: et mane oī o mea pueret te. **T**et qđ dñe repellis oī oī meā auertis faciē tuā a me? **P**auper suz ego et in laborib⁹ a iuuētute mea: exaltat⁹ aut̄ humiliat⁹ suū et turbat⁹. **I**n me trāsie ruit ire tue: et terrores tui cō turbauerūt me. **C**ircūdēde runt me sicut aqua tota die: circūdēdet me simil. **E**t lo gasti a me amicū et priuī: et notos meos a miseria. **ps**  
**Q**uoniam sericordi (lxviii.)  
**Q**uas dñi: in eternī cāta bo. **T**u gnatione gnationē annūciabo iustitē tuā in ore meo. **Q**uoniam dixisti in eternū mīla edificabilis in celis: pparabit iustitas tua in eis. **D**is posuit testimoniū electis me is: iurauit dauid suo meovis: et in eternū pparabo semen

tūl. **E**t edificabo in gnatio ne et gnationē: sedē tuā. **O** fitrebūt celi mirabilia tua dñe: iustitē tuā i ecclīa sc̄tor̄. **Q**uoniam qđ innubibus equabit dño: fili⁹ erit dño i fili⁹ dei. **D**e qđ glificat in cōsilio sc̄tor̄: magn⁹ et terribilis super oēs qđ in circuitu ei⁹ sunt. **D**ñe de⁹ x̄stus qđ fili⁹ tibi potes es dñe: et ve ritas tua i circuitu tuo. **T**u dñaris potestati maris: mo tum aut̄ fluctus ei⁹ tu miti gas. **T**u hāiliasti sicut vul nerati sup̄bi: in brachio vir tutis tue disp̄sistī inimicos tuos. **T**u siunt celi et tua esti terra: orbē tere et plenitudinē eius tu iudas̄: aq̄lonē et ma re tu creasti. **T**habor et her mol in noīe tuo exultabis: tuū brachii cō potētia. **H**ir metur man⁹ tua et exaltetur dextera tua: iustitia et iudici um pparatio sedis tue. **M**ea et iustitas precedēt faciē tuā: brūs pp̄l's qđ sc̄it iubilationē. **D**ñe in lumine vult⁹ tue am bulabūt: et in noīe tuo exulta būt tota die: et in iustitia tua exaltabis̄. **Q**uoniam gloria x̄tu tis eorū tu es: et in bñplacito tuo exaltabitur cornu nřm. **Q**uia dñi est assūptio nřs: et sancti israel regis nostri.

**Gloria patri. Pater.**  
**T**unc locutus es in vi-  
 siōe sc̄is tuis: et dixi  
 si posui adiutorium in po-  
 tener: et exaltavi electus de-  
 plebe mea. **I**nueni dāvid  
 p̄li meū: oleo sc̄tō meo vīpi-  
 eū. **D**an⁹ enī mea auxilia-  
 bitur ei: et brachium meū p̄fir-  
 mabit ei. **N**ibil p̄ficiet i-  
 micus in eo: et filius iniqua-  
 tis non apponat nocere ei.  
**E**t cōcidā a facie ipius ini-  
 micos ei⁹: et odicēt eum i-  
 fugā ouertā. **E**t vita mea  
 et misericordia mea cū t̄p̄: et in nole  
 meo exaltabitur cornu ei⁹.  
**E**t ponā in mari mansū ei⁹:  
 et i fluminib⁹ dexterā eius.  
**I**n p̄tūca bit me p̄at me⁹  
 es tūde⁹ meus et suscep̄to:  
 salutis mee. **E**t ego p̄mo  
 genitū ponā illum: excelsūz  
 p̄ regib⁹ terre. **I**n eternū  
 seruabo illi misam meā: et te  
 stamētū meū fidele ipsi. **E**t  
 ponā in seculi seculi semen  
 eius: et thronū eius sicut di-  
 es celī. **S**i aut̄ dereliquerit  
 filii er⁹ legē meam: et i iudi-  
 cūs meis nō ambulauerint.  
**S**i iusticias meas p̄phana-  
 verit: et mādata mea nō cu-  
 stodierim. **M**isit ab inqū-  
 itates eorum net in ver-  
 beribus peccata eorum. **M**isit

sericordiam autē meaz non  
 dispergam ab eo: neq; noce-  
 bo in vītate mea. **D**e q; pro-  
 phanabo testamētū meū: et  
 q; procedūt de labijs meis  
 nō faciā irita. **S**emel iura-  
 ui in sc̄tō meo si dāvid men-  
 tiar: semen ei⁹ in eternū mane-  
 bit. **E**t thron⁹ ei⁹ sicut sol  
 in cōspectu meo: et sicut lu-  
 na p̄fecta i eternū: et testis  
 in celo fidelis. **D**u vero re-  
 pulisti et del peristi: diflule-  
 sti xp̄s tuū. **A**uertisti testa-  
 mentū seruū tūtū: p̄phanasti  
 i tra sāctuarisū ei⁹. **D**estrū-  
 pisti oēs sepes ei⁹: posuisti  
 firmamētū ei⁹ formidinem.  
**D**iripuerūt ei⁹ oēs trāseum  
 tesviā: fact⁹ est op̄probiu⁹  
 vicinis suis. **E**xaltasti dex-  
 terā depārietū ei⁹: letisca-  
 sti oēs inimicos ei⁹. **A**uer-  
 tisti adiutoriū gladij⁹ ei⁹: et  
 non es auxiliat⁹ ei⁹ in bello.  
**D**estruxisti eum ab emūda-  
 tione: sedē ei⁹ in terra collis-  
 isti. **M**incorasti dies p̄tē ei⁹:  
 perfudisti eū ofusio. **D**is-  
 quo dñe auertis i finē: exar-  
 descat sicut ignis ira tua.  
**M**emorare q; mea substan-  
 tia: nunqđ euū vanē p̄stitue-  
 sti oēs filios hoīm. **Q**uis ē  
 hō q; vivet et nō videbit mor-  
 tē: eruet aīam suā de manu

**S**eruit. **D**omi sunt misericordie tuae anno  
tiq; domine: sicut iurasti da  
uid i veritate tua? **N**emor  
est dñe opprobrii seruorum  
tuorum: quod continui in sinu  
meo multarum gemituum. **Q**uod  
exprobrauerunt inimici tui  
dñe quod exprobrauerunt omuni-  
tatem christi tui. **B**enedictus dñs  
letum fratrat. **G**loria. **A**men.  
**D**icit dñs i eternis. **P**atrem.  
**D**omine refugium factum  
nobis: a generatione in generationem. **P**raiusque  
motes fierent aut formaretur  
terra et orbis: a seculo et  
in seculum tu es deus. **N**e  
auertas hoies in humiliitate:  
et dixisti uertimi filii hoie.  
**Q**uoniam mille anni ait oculos  
tuos: tanquam dies hesterna que  
pterit. **E**t custodia in no-  
cte: quod per nihil habens eorum  
ani erunt. **M**ane sicut herba  
trahit: mane floreat et trahit:  
vespere decidat induret et arescat. **Q**uia defecimus  
in ira tua: et in furore tuo  
turbati sumus. **V**oluisti ini-  
quitates nostras in conspectu  
tuo: seculū nostrū in illumina-  
tionē revolutus tui. **Q**uoniam  
am omnes dies nostri defece-  
runt: et in ira tua defecimus.  
**A**nni nři sic ut aranea me  
strabunt: dies annorum nostro-

**R**isi in ipsis septuaginta an-  
ni. **S**i autem in potentatibus  
octoginta anni: et amplius eo  
rum labor et dolor. **Q**uoniam sup-  
uenit malueritudo: et corrip-  
emur. **Q**uis nouit potesta  
te ire tue: et pre timore tuo  
irā tuam dinumerare? **D**e-  
xterā tuā sic nota fac: et eru-  
ditos corde in sapientia. **C**o-  
uertere dñes nosque: et despica-  
bilis esto super fuos tuos.  
**R**epleti sumus mane misera-  
tiae: et exultauimus et delecta-  
ti sumus. **O**ro diebus que-  
bus nos humiliasti: anni que-  
bus vidimus mala. **R**espici-  
ce in seruos tuos et in ope-  
ra tua: et dirige filios eorum.  
**E**t sit splendor dñi dei no-  
strī super nos: et opera ma-  
nus nostrarū dirige super  
nos: et opus manus nostra-  
rum dirige. **G**loria p̄t. **P**atrem.  
**Q**ui habitat in adiutorio  
altissimi: in protec-  
tione dei celi comorabit.  
**D**icet dñs susceptor meus  
es tu et refugium meum: de me  
us sperabo in eum. **Q**uoniam  
ipse liberabit me de laqueo  
venantium: et a verbo aspero.  
**S**capulis suis obtubribat  
tibi: et sub penitus eius spara-  
bis. **A**cuto circumdabit te ve-

*Serua vi.*

ritas eius: non timebis a tibi  
more nocturno. **A** sagitta  
volate in die/a negocio per-  
ambulare in tenebris: ab in-  
cursu et demonio meridiano  
**C** adet a latere tuo mille: et  
decem milia a dextris tuis:  
ad te ast non appropinquabit.  
**T**erunt oculis tuis co-  
siderabis: et retributionem  
potiorum videbis. **Q**uoniam tu  
es domine spes mea: altissimus  
posuisti refugium tuum. **N**on ac-  
cedet ad te malus: et flagellum  
non appropinquabit tabernacu-  
lo tuo. **Q**uoniam angelis su-  
is maledictus de te: ut custodi-  
ant te a lobis viis tuis. **I**n  
manibus portabunt te ne forte  
offendas ad lapide pede tu-  
um. **S**up aspidem et basiliscum  
ambulabis: et acculcabis leo-  
nem et draconem. **Q**uoniam in me spe-  
xit liberabo eum: ptegat eum  
qui cognovit nomen meum.  
**C**lamabit ad me et ego ex-  
audiatur eum: cu ipso sum in tribu-  
latione: eripiatur eum et glifica-  
bo eum. **D**igitudine diez re-  
plebo eum: et ostendam illi salu-  
tare meum. **G**loria. ps. r. q.  
**B**onum est confiteri domino:  
et psallere noī tuo altissime. **A**d annūciādū ma-  
ne miām tuāret virtutē tuām  
per noctes. **I**n decachordo  
psalterio: cu canticō l'citha-  
ra. **Q**uod delectasti me domine in  
factura tua: et in operib⁹ ma-  
nuū tuā exultabo. **Q**uam  
magnificata sunt opera tua  
domine: nimis profunde facte sunt  
cogitationes tue. **T**u si p̄i  
ens non cognosceret: et stultus  
non intelliget hec. **C**ū exorti  
fuerint potiores sicut feniū:  
et apparuerint oēs qui operā-  
tur iniqitatem. **T**u intereat in  
seculū scilicet aut altissimus  
in eternū domine. **Q**uoniam ecce ini-  
mici tui domine: quoniam ecce ini-  
mici tui peribunt: et dispergetur  
oēs qui operātur iniqitatem.  
**E**t exaltabitur sicut vincor-  
nis cornu meū: et senectus mea  
in iuvaberi. **E**t desperit oculus  
meus inimicos meos: et  
insurgentib⁹ in me maligna-  
tib⁹ audierat auris mea. **I**ustus  
ut palma florebit: sicut  
cedrus libani multiplicabitur.  
**D**latat in domo domini atrium  
is domus deinī florebunt.  
**A**dhuc multiplicabuntur in  
senectavberi: et bene patientes  
erunt ut annunciet. **Q**uoniam  
rectus dominus deus noster: et non est  
iniqitas in eis. **G**loria. ps. r. q.  
**D**ominus regnauit de-  
corē induit est: induit  
est dominus fortitudinem et pre-  
cinxit se. **E**t tensi firmavit os

bem terre: q̄ nō cōmonebist.  
**P**arata sedes tua ex tunc: a  
 seculo tu es. Eleuaeſt flu-  
 mina dñe: eleuaeſt flumi-  
 na vocē suam. Eleuaeſt flu-  
 mina fluctus suos: a voci  
 bus aquarū multaz. Mira-  
 biles elationes maris: mira-  
 biles in altis dñe. Testimo-  
 nia tua credibilita facta sunt  
 nimis: domū tuā decet san-  
 ctitudo dñe in longitudinez  
 dierum. Gloria pa. ps. xlii.

**D**euſvltonū dñis: de-  
 uſvltonū libere egit  
 Exaltare qui iudicas terrā  
 redde retributionē superbī.  
**T**is quo peccatores domi-  
 ne: vis quo peccatores glo-  
 riabunt? Et slabuntur et lo-  
 quent̄ iniquitatē: loquent̄  
 oēs qui operātur iniustitiā.  
**P**opulū tuum dñe humilia-  
 verunt: et hereditatē tuā ve-  
 xauerunt. Idū z aduenā  
 interfecerūt: et pupillos occi-  
 derunt. Et dixerūt nō vide-  
 bit dñis: nec intelliget de⁹ ia-  
 cob. Intelligite insipientes  
 in populo: et stulti aliquādo  
 sapite. Qui plantauit aurez  
 nō audit: aut qui finxit ocu-  
 lum nō cōsiderat. Qui cor-  
 ripit gētes nō arguet: q̄ do-  
 cet hominē scientiam. Dñis  
 scit cogitationes homin̄: qm̄

vane sunt. Beatus hō quen-  
 tu erudieris dñe: et de lege  
 tua docuer̄ eū. Ut mitiges  
 ei a diebus malis: donec fo-  
 diaſt peccatorū foueca. Quia  
 nō repellet dñis plebē suam:  
 et hereditatē suā nō derelin-  
 quet. Quoadusq; iuſtitia co-  
 uertat in iudicium: z q̄ iuxta  
 illam? omnes qui recto ſunt  
 corde. Quis cōſurget mihi  
 aduersus malignantes: aut  
 quis stabit mecz aduersus  
 operantes iniquitatē? Nisi  
 quia dñs adiuit me: paulo-  
 minus hab̄asset in inferno  
 aia mea. Si dicebā mor⁹ eſt  
 pes meus: mia tua dñe adiu-  
 uabat me. Recidū multitu-  
 dinē dolorū meorū in corde  
 meo: cōſolationes tue letifi-  
 cauerūt aiam meā. Nunqđ  
 adheret tibi ſedes iniquitatis  
 qui ſingis labore in pcepto?  
 Captabunt in aiam iuſti: et  
 ſanguinē innocentē cōdem-  
 nabunt. Et factus eſt mihi  
 dñs in refugiū: et deus me⁹  
 in adiutorium ſpei mee. Et  
 reddet ille iniquitatē ipſo-  
 rum: z in malitia eoz diſper-  
 det eos: diſperdet illos dñs  
 deus noster. Gloria pa. En.

Exaltare qui iudicas terrā.  
 Beatus hō quē tu erudie-  
 ris dñe? Et de lege tua do-

E. j.

cueris eis? *Lecbre. Sep. I.*

**B**enignus est spūs sapiētie  
et nō liberabit maledictuz a  
labiſ ſuis: quoniam renum  
illius teſtis eſt de⁹ et cordis  
eius ſcrutator et veruſ / et lin-  
gue illius auditoz. **Q**uoniam  
ſpiritus dñi repleuit orbem  
terrārū / et hoc qđ p̄tinet oia  
ſciētiā habet vocis. **T**u aut.  
**R**ave et ſeriforditas tu-  
as domine In eternum cāta-  
bo. **I**n generatione et pro-  
genie. In eternū. *pb. xcvi.*

**D**enie exultemus do-  
mino: iubilemus deo  
ſalutari nōſtro. **P**reoccupe-  
mus faciē eius in confefſio-  
ne: et in psalmis iubilemus  
eius. **Q**ui deus magnus dñs:  
et rex magnus ſuper omnes  
deos. **Q**uia in manu ei⁹ ſunt  
oēs fineſterre: et altitudines  
montū ipsius ſunt. **Q**uoniam  
ipſius eſt mare et ipſe fecit il-  
lud: et ſiccā manus eius for-  
mauerit. **T**enite adoremus  
et procidamus et ploremus  
ante dñm qui fecit nos: quia  
ipſe eſt deus nōſter. **E**t nos  
populus pſcwe ei⁹: et oues  
manus eius. **Q**odie ſi vocē  
eius audieritis: tolite obdu-  
rare corda vestra. **S**icut in  
irritatione: ſecūdū diē tenta-  
tionis in dēſerto. **U**bi tēta-